
⼊学予定者・保護者の皆様へ 
松商学園⾼等学校 

⼊学⽣担当 

2026 年度 松商学園⾼等学校⼊学予定者オリエンテーション実施について 

 
皆様が新たな学びの第⼀歩を踏み出されるにあたり、学校⽣活を円滑に開始できるよう、下記の⽇程にてオ
リエンテーションを実施いたします。 
何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 
１．⽇ 程  2026 年３⽉ 23 ⽇（⽉） 
  ①当⽇出席できる⽅ … ⼊学予定者および保護者 

 ※⼊学後の詳しい説明を⾏いますので可能な範囲で保護者の⽅もぜひご出席ください。 
  ②駐⾞場について … 駐⾞場の⽤意はありません。公共交通機関をご利⽤のうえご来場ください。 
  ③服装・持ち物 … 中学校の制服、上履き、下⾜袋、筆記⽤具 

※⼊試区分により⼝座振替依頼書等の未提出の書類がある⽅はご持参ください。 
 
２．場 所  本校新講堂（体育館）※コース別説明会の場所は下記参照 
 
３．受 付  ９時 00 分 〜 ９時 40 分 新講堂⼊⼝にて 
  ①お願い 
   ・９時 40 分までに受付と会場着席へのご協⼒をお願いします。 
   ・⼝座振替依頼書、通学証明書交付願いをお持ちの⽅は受付にご提出下さい。 
   ・受付時に≪受験番号≫を伺いますので、お控えいただきご来場ください。 
 
４．内 容 ※予定時間が変更になる場合があります。 
 Ⅰ．全体会（体育館）10 時 00 分〜11 時 00 分 
   ①学校⻑挨拶 
   ②全体説明 
    1）教頭より 
    2）教務部より 
    3）保健部より 
    4）⽣徒指導部より 
    5）SSH 推進センターより 
    6）就学⽀援⾦について 
    7）修学旅⾏積み⽴てについて 
    8）⼊学式までに準備する提出書類について 
 Ⅱ．各科・コース説明 10 時 45 分〜11 時 30 分 
   ［商業科］メディアホール   ［総合コース］新講堂 
   ［⽂理コース］Ⅰ類…旧講堂 Ⅱ類…教室（222〜225 教室） 
   ［特進コース］視聴覚室 



Ⅲ．クラブ説明会（該当クラブのみ） 11 時 30 分〜 
   ・硬式野球部（硬式野球部室内練習場）    ・軟式野球部（新講堂） 
   ・男⼦バレーボール部（新講堂）       ・⼥⼦バレーボール部（旧講堂） 
   ・男⼦バスケットボール部（新講堂）     ・⼥⼦バスケットボール部（新講堂） 
   ・剣道部（剣道場）             ・陸上競技部［短距離］（新講堂） 

・サッカー部（［男⼦］212 教室 ［⼥⼦］211 教室） 
   
  オリエンテーション当⽇に説明会を実施しないクラブに関しては、⼊学後に各クラブで⼊部に関しての 

案内をします。 
  基本的にはどのクラブにも⾃由に⼊部できます。（23 ⽇に説明会を実施したクラブも後⽇説明を聞くこ 

とも可能です） 
原則として４⽉中は⾒学期間になるため、⾒学をしてから⼊部を決めてもらって構いません。 
※運動部は４⽉中旬に⾼等学校体育連盟への登録がありますので、ご承知おきください。 

        
 

 
【コース別説明会場図】 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本件のお問い合わせ先：松商学園⾼等学校 電話：0263-33-1210（平⽇ 8：30〜17：00） 


